trai Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2985/88

Abre Crédito Suplementar, reduz Dotação Orça

mentaria E DA OUTRAS PROVIDENCIAS,

O P/ie/íetto (AanLcLpal de. Santa C/iu.% do Sul, no

u-oo da/s atiLbuLçoe/s que lhe -óao confieii.da-4 pela^ Lei.4 em vLg,on, e de

conformidade com o Item 1, a/itlg,o 4-, da Lei /V- 2.122, de 01/12/87, e

a/ittao 5°, da LeL N- 2.123, de 01/12/87,

DECRETA:

ARTIGO l2 - Fica aberto um Crédito Suplementar

no montante de Cz$ 2.580.000,00 (Dois milhões, quinhentos e oitenta

mil cruzados), para reforço das seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03070000.000 - Administração

0401.03070210.000 - Administração Geral

0401.03070211.002 - Aquisição de Imóveis

4.2.1.0 - Aquisição de Imóveis (47) Cz$ 750.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos SubordjL
nados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10603270.000 - Iluminação Publica

0701.10603272.076 - Manutenção da Iluminação Publica

3.1.3.2 - Serviços de Terceiros e Encargos (157) ... Cz$ 330.000,00.

'

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

Fls. 02

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16910210.000 - Administração Geral

0701.16910212.079 - Manutenção das Oficinas e Almoxarifado

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (171) Cz$ 500.000,00

Unidade Orçamentaria - 0702 - Departamento Municipal de Estradas de Ro

dagem

0702.16000000.000 - Transporte

0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário

0702.16885340.000 - Estradas Vicinais

0702.16885342.082 - Manutenção das Estradas Municipais

3.1.2.0 - Material de Consumo (183) Cz$ 1.000.000,00

S o m a Cz$ 2.580.000,00

ARTIGO 22 - Servira de recurso ao credito a-

berto pelo Artigo l9, a redução na seguinte Dotação Orçamentária:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

0701.03000000.000 - Administração e Planejamento

0701.03070000.000 - Administração

0701.03070250.000 - Edificações Publicas

0701.03070252.071 - Conservação de Próprios do Município

3.1.2.0 - Material de Consumo (141) Cz$ 2.580.000,00

S o m a Cz$ 2.580.000,00

ARTIGO 32 - Fica reajustado para maior o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1988/1990,

na parte relativa ao exercício de 1988, como segue:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

•

@üWoo§h£)

Prefeitura Municipal deôanta Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

Fls. 03

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordi^
nados

Projeto 1.002 - Aquisição de Imóveis

- 4.2.1.0 - Aquisição de Imóveis Cz$ 750.000,00

trario.

S o m a Cz$ 750.000,00

ARTIGO 42 - Revogam-se as disposições em con-

Gabinete do Prefeito, 31 de maio de 19J

I
0

ARMANDOiWjííte

Prefeito Municipal

TieatAt/ie-^e, publique-Ae e cumpia-4e

Luceiuat Q. Scktedeck

Sec/ieta/ilef Municipal da Admtnt^t/iaçao